
湖南日报 1 月 19 日讯（全媒体记者

上官智慧 通讯员 庹星）“通过我们的平台

找 工 作 不 收 费 。”“我 们 有 免 费 培 训 ……”

1 月 8 日下午，慈利直聘科技直播间内，带

岗主播耐心地介绍岗位信息，实时解答求

职者的提问。当天，该直播间发布了 146 条

招聘信息。

在慈利，一个小直播间，解决了不少就

业需求。58 岁的李修元是慈利县金慈街道

七相坪村村民，去年，他通过直播间找到了

博远滨江酒店的工作，每月工资 3000 多元。

2023 年 10 月，慈利县引入慈利直聘科

技有限公司为“慈利家政”零工市场共建企

业，共同打造政企合作、共同运营管理的大

型综合性零工市场。走进慈利县零工市场

的“总管家”——慈利县就业服务中心，这

里不仅设有求职登记、家政服务、新业态服

务、劳动维权等窗口，还有服务区、生活休

息区、直播实践区和就业创业洽谈区。若有

求职者到来，工作人员会主动询问，快速查

询零工对接信息，提供政策咨询、就业指导

等服务，后续还会进行电话回访，了解入职

情况、工作满意度等。

同时，慈利县对线上的招聘服务进行

创新优 化 。就 业 服 务 中 心 直 播 平 台 ，每 周

一、三、五直播带岗，自 2024 年 1 月起，已直

播 115 场，提供岗位 11642 个，涉及企业 973

家 。该 县 通 过 第 三 方 平 台 上 线“ 零 工 市

场 ”，形 成“ 企 业 发 单 、群 众 下 单 、市 场 派

单、企业接单”的服务模式；开设女性服务

窗口 ，切实鼓励、帮助宝妈和留守妇女解

决就业难题。

2024 年 ，慈 利 县 零 工 市 场 累 计 登 记

求 职 人 数 2546 人 ，成 功 上 岗 653 人 。下 一

步 ，该县将着力建设全县就业服务网点 ，

进 一 步 拓 宽 就 业 渠 道 ，围 绕 企 业 招 工 及

就 业 困 难 群 体 提 供 帮 扶 ，带 动 更 多 群 众

就业增收。

线下线上双驱动，灵活就业有速度

慈利零工市场架起就业“暖心桥”

湖南银行股份有限公司长沙分行与中
国东方资产管理股份有限公司湖南省分公
司于 2024 年 12 月 24 日签订《资产转让协
议》，湖南银行股份有限公司长沙分行将其
对本公告附件“公告资产清单”所列借款人
及其担保人享有的主债权、担保合同项下
的全部权利及相关附属权益，依法转让给
中国东方资产管理股份有限公司湖南省分
公司。湖南银行股份有限公司长沙分行特
公告通知各借款人、担保人以及因各种原
因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或
丧失民事主体资格等情况的相关承债主体
或清算主体。

中国东方资产管理股份有限公司湖南
省分公司作为本公告附件公告资产清单所
列资产的受让方，现公告要求公告资产清
单中所列借款人、担保人及因各种原因发
生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失
民事主体资格等情况的相关承债主体或清
算主体，从公告之日起立即向中国东方资
产管理股份有限公司湖南省分公司履行主
债权合同、担保合同及相关附属权益文件
约定的还本付息义务或相应的担保责任。

附件：公告资产清单
特此公告
湖南银行股份有限公司长沙分行

联系地址：长沙市雨花区湘府东路二
段 208 号万境财智中心 B（南栋）

联系人：刘先生
联系电话：0731-88781798
中国东方资产管理股份有限公司湖南

省分公司
联系地址：长沙市芙蓉中路一段 593

号湖南国际金融大厦 17 楼
联系人：施先生
联系电话：0731-82580496
联系人：梁先生
联系电话：0731-82580435

2025年 1月 20日

附件：湖南银行股份有限公司长沙分行与中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司

债权转让通知暨债务催收联合公告 序号

1

2

3

4

合计

借款人

长沙出版物商业有限公司

株洲市芦淞区利安建材租赁部

株洲市石峰区胡彬建筑器材租赁行

天门市诚信建筑器材租赁服务部

本金(元)

33,258,101.76

2,849,662.58

1,999,877.38

1,899,708.98

40,007,350.70

利息(元)

17,106,713.84

3,407,564.44

2,620,757.66

2,490,029.05

25,625,064.99

担保人

长沙出版物商业有限公司、长沙同力文化传播有

限公司、李曙、凌红

株洲市芦淞区利安建材租赁部、株洲市石峰区胡

彬建筑器材租赁行、天门市诚信建筑器材租赁

行、周尚德

株洲市芦淞区利安建材租赁部、株洲市石峰区胡

彬建筑器材租赁行、天门市诚信建筑器材租赁

行、张文彬、张金香

株洲市芦淞区利安建材租赁部、株洲市石峰区胡

彬建筑器材租赁行、天门市诚信建筑器材租赁

行、刘海波、周红艳

基准日

2024/8/31

2024/8/31

2024/8/31

2024/8/31

公告资产清单

中国建设银行股份有限公司湖南省分行与中国东方资产

管理股份有限公司湖南省分公司于 2024 年 12 月 25 日签订

《资产转让合同》，中国建设银行股份有限公司湖南省分行将

其对本公告附件“公告资产清单”所列借款人及其担保人享有

的主债权、担保合同项下的全部权利及相关附属权益，依法转

让给中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司。中国建

设银行股份有限公司湖南省分行特公告通知各借款人、担保

人以及因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧

失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司作为本公

告附件公告资产清单所列资产的受让方，现公告要求公告资

产清单中所列借款人、担保人及因各种原因发生更名、改制、

歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债

主体或清算主体，从公告之日起立即向中国东方资产管理股

份有限公司湖南省分公司履行主债权合同、担保合同及相关

附属权益文件约定的还本付息义务或相应的担保责任。

附件：公告资产清单

特此公告

中国建设银行股份有限公司湖南省分行

联系地址：长沙市芙蓉区白沙路 2 号

联系人：唐先生 联系电话：0731-84152202

中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司

联系地址：长沙市芙蓉中路一段 593 号湖南国际金融大

厦 17 楼

联系人：施先生 联系电话：0731-82580496

李女士 联系电话：0731-82580456

2025年 1月 20日

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

借款人

郴州东江稀品饮料有限公司

湖南你好漂亮时尚创意产业发展有限公司

长沙丽兹卡尔喜运医疗美容有限公司

长沙天野有机农业有限责任公司

湖南弘毅交通设施工程有限公司

湖南省德迪科技有限公司

常德市先玉网具有限责任公司

常德金城物业服务有限公司

本金(元)

3,971,705.24

28,380,000.00

20,199,477.35

19,899,999.90

7,499,642.20

6,926,479.77

4,913,430.82

3,356,592.87

利息(元)

4,311,108.54

2,197,083.38

1,563,838.98

3,727,019.75

1,214,644.15

816,274.00

926,348.72

872,042.86

担保人
郴州东江稀品饮料有限公司、刘金刚、刘小
蓉、黄文明、谭清华

夏曼、殷宏祝

夏曼、殷宏祝

湖南铭地置业投资有限公司、王卫文、谢瑾

童嘉骏

朱辉

陈博、张正云、张蓝木

刘文丽、张思、罗阳、张兆平

基准日

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

序号

9

10

11

12

13

14

15

16

合计

借款人

常德市鼎城区奥兴机械有限公司

湖南博商服饰有限公司

长沙珍优客商贸有限公司

江永县天誉合工贸有限公司

湘潭市社会福利厂股份有限公司

湘潭众鹏劳务有限公司

湖南诚品堂商贸有限公司

湖南全和装饰材料销售有限公司

本金(元)

2,322,988.46

9,789,935.03

8,183,965.65

3,999,889.00

6,477,284.10

3,656,749.37

3,198,878.92

3,799,947.62

136,576,966.30

利息(元)

857,030.81

1,210,915.57

1,021,696.72

3,008,007.34

964,764.43

210,803.45

1,367,750.73

754,519.92

25,023,849.35

担保人

常德市鼎城区奥兴机械有限公司、李必顺、李明钢

伍燕娥、株洲市融信经贸有限公司、谢枫、伍芷辉

伍燕娥、株洲市融信经贸有限公司、唐运涛、赵艳

何细成、谭应芝、何银丽、何建亮

梁林飞、周红枚

谭金林、张志军、谭乐

龚肇嘉、蒋春菊
宁乡县圣鑫二手车贸易有限公司、周光灿、周寒玲

基准日

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

2024/9/30

中国建设银行股份有限公司湖南省分行与中国东方资产管理股份有限公司湖南省分公司

债权转让通知暨债务催收联合公告
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湖南日报 1 月 19 日讯（全媒体记者

徐典波 通讯员 蒋宗霖）新年伊始，在家待

业的岳阳市民陈先生，在社区人社专员引

导下注册使用“岳阳快聘”智慧求职平台，

根据个人求职意向，很快匹配到合适的岗

位 。“ 岳 阳 快 聘 ”平 台 推 出 不 到 1 年 ，已 有

1.02 万家企业入驻 ，累计发布岗位 8 万多

个，求职者登记 3.88 万人，投递简历 5.6 万

份，访问量超 1000 万人次。

为促进求职者就近就地就业，岳阳借

力数字赋能推出“互联网+就业”新模式，以

基层公共就业服务平台为阵地 ，“岳阳快

聘”平台为载体，健全完善全市公共就业线

上线下服务体系 ，构建“15 分钟就业服务

圈”。

岳阳市人社局以社区范围内劳动者、

企业为重点服务对象 ，开展“政府主导推

动、社会力量参与、线上线下联动”公共就

业服务，线上利用人工智能等信息化手段，

线下向社会力量购买公共就业服务，实现

“线上+线下”公共就业服务“24 小时不打

烊”，为求职者和用工主体提供便捷公共就

业服务。

聚焦“互联网+就业匹配”，岳阳市人社

部门向用工主体、求职者提供路径短、服务

优的“一站式”公共就业服务。在信息系统

建立网点服务专区，将社区周边企业岗位

信息精准匹配给社区居民，同时解决中小

微企业招工难、招工渠道不畅等问题。

岳阳市人社部门对接高校、商圈，依托

网站、手机应用软件等渠道宣传推广，引导

符合条件的经营实体入驻就业服务平台，

推进更高质量和更加充分就业。2024 年以

来，岳阳市实现城镇新增就业 6.81 万人、新

增农村劳动力转移就业 3.31 万人，离校未

就业高校毕业生就业率超 97%。

湖南日报1月19日讯（全媒体记者 邹娜妮 通讯员 李中声）

早谋快动，实干开局。1月 15日，娄底经开区电机产业园人头攒动，

娄底三电金属实业有限公司年产 1000 万台高效电机及配件数智

化工厂正式投产，厂房内，一台台机械设备一字排开、高速运转。

该项目总投资 20 亿元，分两期建设，业务范围包含高效电机

生产、精密定转子冲压、转子铸铝、永磁转子制造等多个领域，旨在

构建现代化、高效化、数字化和可持续发展的电机产品及精密部件

制造基地。其中，一期建设有 20 条高牌号硅钢电机铁芯冲压生产

线及其配套设施，投产后可年产高牌号硅钢电机铁芯 6万吨。

青睐娄底经开区良好的产业基础和营商环境，佛山市绿智

电机设备有限公司快速入驻该园区，投资成立娄底三电金属实

业有限公司，落子年产 1000 万台高效电机及配件数智化工厂项

目。绿智电机系家用类电机行业领军企业，已开发 800 余项规格

各异、性能卓越的电机产品，年销售收入超 20 亿元。

硅钢被称为电工钢，变压器、电机、发电机等设备的升级

制造都离不开硅钢。娄底是全省唯一生产硅钢的地区，现已形

成 450 万 吨 硅 钢 基 板 、300 万 吨 硅 钢 产 能 ，正 全 力 打 造 硅 钢 分

条、铁芯冲压、转子定子加工和电机、电力变压器、家电“三电”产

业链条。

作为娄底经济发展主阵地，2024 年，娄底经开区“三电”产业

招商硕果摇枝，引进“三电”产业项目 40 个、引资 145.67 亿元；落

地建设、投产项目 37 个。

益阳“战枯保通”行动护航水上交通
疏导运输船舶1.2万余艘次，救援搁浅船舶26艘次

湖南日报 1月 19日讯（全媒体记者 雷鸿涛 通讯员 陈建良

周良）近日，一艘益阳港籍运砂船舶在资江干线伍家洲附近水域

搁浅，导致毛角口至临资口航段临时断航。益阳市交通运输综合

行政执法支队立即启动“战枯保通”工作指令，经过 22 小时紧张

施救，工作人员成功将搁浅船舶拖离。

资江干线毛角口至临资口 35 公里航段航道弯曲狭窄、通航

条件复杂、枯水季节极易发生搁浅碰撞事故。2024 年秋季以来，

该航道水位持续下降，严重影响船舶正常通行，船舶搁浅事故时

有发生。

为保障水路运输安全畅通，益阳市交通运输综合行政执法

支队联合湖南省益阳航道事务中心、益阳市水运事务中心、湘阴

县交通运输局等建立“战枯保通”联席会议机制，制定联合行动

方案，协商解决相关问题。

“战枯保通”工作联席会议领导小组压实交通执法、航道、水

运及湘阴县交通局四方责任，活用宣传引导和打非治违手段。加

大巡航护航力度，依法查处船舶配员不足、超载等违法违规行

为，维护水上交通安全和良好运输秩序，切实保障船户利益。

截至目前，各方联动发力，累计管控、疏导运输船舶 12221 艘

次，处理船舶碰撞事故 8 起，救援搁浅船舶 26 艘次。

年产1000万台高效电机及配件数智化工厂投产

娄底经开区“三电”产业再添劲旅
推出“互联网+就业”新模式

岳阳构建“15分钟就业服务圈”

湖南日报 1 月 19 日讯（全媒体记者

梁可庭）18 日，郴州启动“千名司机进景区，

争做郴旅宣传员”活动，推动出租车司机进

景区，实地学习郴州文旅知识培训，成为流

动的文旅宣传窗口和推介者。

此次活动由郴州市文旅广体局和市交

通运输局主办，分为实地学习和集中培训两

部分。其中，集中培训将于 1 月 19 日启动，分

5 批进行，计划培训超 1000 名出租车司机，

培训内容包括郴州旅游概况、重点景区介

绍、旅游服务礼仪培训等，还设置了有奖问

答互动、景点解说模拟等环节。

从郴州历史文化，到风土人情；从郴州

旅游资源分布，到特色景点亮点……当日下

午，司机们进入高椅岭景区实地学习。跟随

着导游的讲解，大家对郴州有了更深的了解

和感悟。

郴州市兆达出租车公司驾驶员刘仁喜

说，这次培训是很好的机会，一定认真学习，

更好推介郴州历史文化、风土人情、旅游景

点、美食文化，用最好的形象，最优质的服务

欢迎八方游客。

千名“的哥”进景区
争做郴州文旅推荐官

1月 19日，嘉禾县一家文艺培训中心，老师在指导孩子们练习舞蹈基本功。寒假期间，当地许多孩子走进文化宫、兴趣培训中心，

学知识、增才艺，乐享寒假。 黄春涛 摄（湖南图片库）


